[bookmark: _GoBack]
宜宾锂宝新材料有限公司
关于下发《可持续采购政策》的通知

各部门：
现将《可持续采购政策》下发给你们，请严格遵照执行
本政策自发布之日起执行，由物资设备采购部负责解释。

宜宾锂宝新材料有限公司
                               2024年1月9日

宜宾锂宝新材料有限公司
可持续采购管理政策

宜宾锂宝新材料有限公司结合联合国可持续发展目标（UN SDGs），制定和发布供应链可持续发展管理相关政策，提升供应链竞争力。构建负责任的供应链可持续发展管理体系，深度传递和评估可持续发展要求，持续改进供应链风险。不断强化对供应链合作伙伴的质量管理，坚持将可持续发展作为采购战略的重要组成部分，定期识别供应链管理风险，加强矿产供应链管理，实现负责任供应链的打造，确保公司从源头践行可持续发展。
1、 建立强大的可持续发展管理体系：
· 锂宝将可持续发展作为公司战略的重要组成部分，针对受冲突影响和高风险区域矿石供应链，严格遵守负责任矿产管理要求。
· 搭建内部可持续发展管理体系，为供应链可持续发展提供支持。
· 建立申诉机制，作为风险预警体系。供应链可持续发展申诉邮箱：yblbxcl@libode.com.cn；可持续发展申诉网站：www.libode.com.cn。
2、 严格遵守供应链可持续发展的要求：
· 我们和我们的供应链坚持商业道德，合规经营，以促进供应链和谐发展。
· 严格遵守社会、经济、人权领域内所有重要的法律法规、国际规范和其他利益相关方的要求，如《社会责任标准（SA8000）》、《世界人权宣言》、《OHSAS18001》。
· 严格遵守环境领域内所有重要的法律法规，如《ISO14001》、《电子行业行为准则（EICC）》.遵守推动供应商履行环保责任,在环保合规基础上，采取环境友好措施尽量减少对社区、环境和自然资源的不利影响，同时保障公众的健康和安全。
3、 加强供应链可持续发展管理，并持续改进。
· 将可持续发展作为采购战略的重要组成部分，向所有供应商宣贯可持续发展的管理要求。
· 将供应商的可持续发展水平列入供应商认证、绩效评估和采购决策的重要依据。
· 持续识别供应链风险，并不断完善供应链风险减缓计划。开展供应商可持续发展绩效评估，提出改善意见和建议
4、 供应链可持续采购管理目标
	宜宾锂宝管理目标
用科技创造新动力 做正极材料领航者

	商业道德
	环境
	社会

	在所有商业交往中都应秉承最高的商业道德准则。对所有供应链上的供应商应采取零容忍政策，禁止任何及所有形式的贿赂、腐败、敲诈勒索和贪污。不得提供或收受任何贿赂、商业回扣以及其他形式的不正当收益。遵循公平交易、广告和竞争的标准。在原材料采购政策的实施中，应遵守《经济合作与发展组织关于受冲突影响地区 和高风险地区矿物负责任的供应链尽职调查指南》中的规定及责任矿产倡议组织的要求。
	环境责任是生产世界一流产品的重要部分，是负责任生产的重要体现。通过可持续采购管理推动供应商履行环保责任,在环保合规基础上，采取环境友好措施尽量减少对社区、环境和自然资源的不利影响，同时保障公众的健康和安全。
	所有供应商必须确保其员工的权益，尊重国际公认的人权标准，不得参与或支持任何侵犯人权的行为。严禁使用童工，依法实施未成年人保护, 严禁各种形式的强迫和强迫劳动，禁止职业歧视的制度和行为,不得强迫或强制性劳动 ，不能有歧视制度与行为。

	量化目标

	序号
	关键内容
	具体指标内容
	风险处理

	1

商业道德
	所有商业交往中都应秉承最高的商业道德准则。对所有供应链上的供应商应采取零容忍政策，禁止任何及所有形式的贿赂、腐败、敲诈勒索和贪污，一经发现即刻解除合作关系，并拉入黑名单，追究相应法律责任。
	1）零容忍，一旦发现取消供应商资格。
2）每年内审/审核1次

	2

	承诺永不和有以下情况的供应商合作：直接或间接提供、给予、承诺或索要贿赂或其他不正当利益，为了掩盖或伪造矿产资源原产地，虚报开采、贸易、处理、运输、出口等活动应向政府缴纳的税收、费用和特许开采费而行贿，或未遵守相关反腐败国际标准与公约。
	1）零容忍，一旦发现取消供应商资格。
2）每年内审/审核1次

	3

	禁止与有以下情况的供应商合作：因开采、贸易、加工、运输或出口而在矿区入口、运输路线沿线、或上游供应商矿产资源交易地进行非法征税或勒索而得的矿产资源所引起或与之相关的洗钱活动。
	1）零容忍，一旦发现取消供应商资格。
2）每年内审/审核1次

	4

	禁止与偷漏或虚报与“受冲突影响和高风险区域”矿产资源开采、贸易、加工、运输、出口相关的税收、费用和特许费，以及未依照国际认可的相关透明倡议中规定的各项原则对此类支付进行披露的供应商合作。
	1）零容忍，一旦发现取消供应商资格。
2）每年内审/审核1次

	5

	内部员工以公平、公正、公开的开放心态对待每一位供应商，不区别对待，不得以任何形式从供应商处获取不正当利益，对此情况持零容仍政策，已经发现即刻基础劳动合同，情况严重者移送司法机关。
	1）零容忍，一旦发现解除合同。
2）持续跟进

	6

环境
	资源利用效率：衡量企业在供应链中使用资源的效率，包括能源、水和原材料的使用情况。各供应链企业应努力降低对自然资源的依赖，提高资源利用效率，例如通过节能减排、废物循环利用等方式。
	1）要求供应商限期内整改；2）每年对供应商审核1次。

	7

	碳排放：以减少温室气体排放为目标，应审查整个供应链中的碳排放情况，并采取措施减少碳足迹。这包括使用更高效的运输方式、推广低碳技术和减少生产过程中的能源消耗。
	1）要求供应商限期内整改；2）每年对供应商审核1次。

	8

	废物管理：关注供应链中的废物处理和回收情况，采取措施减少废物产生，实现循环经济。可以通过合理设计产品、推广可回收材料使用和与供应商合作改进废物管理等途径减少废物对环境造成的影响。
	1）要求供应商限期内整改；2）每年对供应商审核1次。

	9

社会
	劳工权益：供应链企业应确保供应链中的劳工享有基本权益，包括合理工作时间、公平薪酬、安全工作环境和福利待遇。通过与供应商合作进行劳工权益审核和培训，可以督促提高整个供应链中劳工权益的实践。侵犯劳工权限现象包含但不限于：违反中国和东道国的法律法规或行业最低标准、雇佣低于东道国法律法规规定的最低工作年龄的儿童、未能根据当地法律法规要求与员工建立规范的劳动关系、性别歧视等。
	1）要求供应商限期内整改；2）每年对供应商审核1次。

	10

	社区发展：供应链可持续发展需要考虑对当地社区的影响。各供应链企业应关注其供应链对社区的长期影响，积极参与社区项目和慈善活动，促进可持续社区发展。此外，建立有效的沟通机制，与供应链伙伴共同开展可持续社区发展项目，达到共赢效果。禁止出现未按照所在地法律法规缴纳税费，存在偷税漏税的现象
	1）要求供应商限期内整改；2）每年对供应商审核1次。

	11

	利益共享：企业与供应链伙伴之间应建立长期合作的伙伴关系，共同分享供应链中的经济利益。通过合理分配利润、实现利益共享和风险共担，可以建立稳定的供应链网络，实现可持续经济增长。禁止出现扰乱市场公正秩序，存在垄断、恶性竞争等行为；
	1）优化供应链成本结构；2）持续进行

	12

	成本效益：估供应链中的成本效益，实现可持续经济发展。通过优化供应链流程、降低废物和能源成本、提高产品质量和效率等措施，可以同时降低成本并提高盈利能力。
	1）优化供应链成本结构；2）持续进行

	13

	禁止供应链各企业出现使用恶劣形式的童工、任何形式的酷刑、残暴、不人道或有辱人格的待遇、严重侵犯和践踏人权的行为，包括但不限于：普遍的性暴力行为，纵容他人侵犯人权、战争罪、反人类罪、种族灭绝罪或其他严重违反国际人道法的行为
	1）零容忍，一旦发现取消供应商资格。；2）每年内审/审核1次；

宜宾锂宝新材料有限公司将与所有供应商一同遵守国际公认的商业价值观，共同开创可持续的供应链。